АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023                            г. Канск	                                  	№ 330-пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 11.09.2018 № 404-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Канского района»

В соответствии с  Трудовым  кодексом Российской Федерации,  Законом Красноярского края  от 20.04.2023 №5-1744 « О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь  статьями 38,40 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Канского района», утвержденное постановлением  администрации Канского района от 11.09.2018 № 404-пг (в ред.    Постановления от 29.04.2022 № 180-пг), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить  в новой  редакции согласно приложению  к  настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном  печатном  издании «Вести Канского района»,   подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский  район  в сети «Интернет», применяется к  правоотношениям, возникшим  с  01 июля  2023 года.

Глава Канского района                                                               А.А. Заруцкий

		Приложение
к Постановлению администрации
Канского района от
26.05. 2023 № 330-пг

	Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»
от 11.09.2018 № 404-пг

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы
	№
п/п

Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),
ставки
заработной
платы, руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (Приказ от 29 мая 2008 г № 247н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих)

	1
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1.1
	1 квалификационный уровень
	4943

	1.2
	2 квалификационный уровень
	5431

	1.3
	3 квалификационный уровень
	5961

	1.4
	4 квалификационный уровень
	7167

	1.5
	5 квалификационный уровень
	8367

[bookmark: _GoBack]